3

Администрация города Барнаула

ПРОТОКОЛ

№_________

13.12.2019

14-00 час.

	заседания Общественной комиссии по реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды»                               на 2018 – 2024 годы

Председатель комиссии:

	  Федоров

  Андрей Алексеевич

	- заместитель главы администрации города                                      по городскому хозяйству

	Заместитель председателя комиссии:

Понкрашёва

Марина Владимировна
	- депутат Барнаульской городской Думы, член регионального штаба Общероссийского народного фронта в Алтайском крае

	Секретарь комиссии:

	Ширяева
Екатерина Сергеевна
	- главный специалист  отдела коммунальных предприятий и услуг комитета жилищно-коммунального хозяйства города Барнаула

Присутствовали:
	Бенс

Антон Федорович

	- председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства города Барнаула

	Гавриленко

Юлия Ивановна
	- председатель Совета Общественной организации Территориального общественного самоуправления «Университетский»

	Ишутина

Ольга Владимировна
	- председатель комитета по социальной поддержке населения города Барнаула

	Ильиных

Дмитрий Васильевич

	- депутат Барнаульской городской Думы

	Колмакова

Галина Анатольевна

	- председатель Совета территориального общественного самоуправления Червонного микрорайона

	Пахоменко

Алексей Евгеньевич
	- заместитель председателя комитета жилищно-коммунального хозяйства города Барнаула по работе                                            с общественностью

	Поскотина

Светлана Владимировна
	- председатель Совета территориального общественного самоуправления микрорайона «Поток»

	Сибиркина

Татьяна Петровна
	- заведующий отделом по развитию туризма администрации города Барнаула

	Струченко

Сергей Викторович
	- депутат Барнаульской городской Думы, председатель Совета территориального общественного самоуправления микрорайона «Магистральный»

	Узенгер

Юлия Александровна
	- инженер сметчик 2-й категории ООО «Дорожные знаки Алтая», эксперт регионального отделения Общероссийского народного фронта в Алтайском крае

	Чемоданова

Татьяна Александровна
	- председатель Совета территориального общественного самоуправления «Островский»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об оценке 26 предложений (заявок) дворовых территорий многоквартирных домов, поступивших для актуализации адресного перечня дворовых территорий              на 2020 год муниципальной программы  «Формирование современной городской среды» на 2018 – 2024 годы, утвержденной постановлением администрации города                             от 22.01.2018 №98.
СЛУШАЛИ:

Федоров А.А. – на сегодняшнем заседании Общественной  комиссии  по реализации муниципальной программы  «Формирование современной городской среды»  на 2018 – 2024  годы будет рассмотрено и оценено 26 предложения (заявок) дворовых территорий многоквартирных жилых домов, поступивших для участия в программе на 2020 год, которые учтены муниципальной программой по минимальному перечню работ и которые не были учтены в данной программе. Задача Комиссии оценить данные предложения (заявки).

ВЫСТУПИЛИ:

Пахоменко А.Е. – кратко доложил пояснительные записки по каждому дому, согласно критериям отбора предложений о включении дворовой территории многоквартирного дома в муниципальную программу «Формирование современной городской среды» на 2018 - 2024 годы, утвержденных постановлением администрации города от 12.12.2017 №2459.

По итогам обсуждения члены комиссии
РЕШИЛИ:

1. Оценить 26 предложений (заявок) многоквартирных жилых домов, по адресам:

1. Павловский тракт,225 – 47 баллов;

2. ул.Панфиловцев, 19а – 41 балл;

3. проезд Северный Власихинский,66 – 39 баллов;

4. ул.Георгиева,43 – 45 баллов;

5. ул.Георгиева,49 – 46 баллов;

6. ул.50 лет СССР,27а – 49 баллов;

7. ул.Панфиловцев,20 – 43 балла;
8. ул.Панфиловцев,35 – 48 баллов;

9. ул.50 лет СССР,24 – 47 баллов;

10. ул.50 лет СССР,22 – 48 баллов;

11. ул.50 лет СССР,20 – 43 баллов;

12. ул.Георгиева,34 – 48 баллов;

13. ул.Панфиловцев,25 – 48 баллов;

14.  ул.Панфиловцев,14 – 48 баллов;

15. ул.Попова,91 – 49 баллов;

16. ул.Георгиева,6, ул.Георгиева,8 – 50 баллов;

17. ул.Георгиева,3 – 44 балла;

18. ул.Энтузиастов,7 – 48 баллов;

19. ул.Сухэ-Батора,12 – 50 баллов;

20.  ул.Шумакова,40а – 30 баллов;

21. ул.Шумакова,40 – 43 балла;

22. ул.Шумакова,58 – 44 балла;

23. ул.Попова,117 – 44 балла;

24. ул.Взлетная,14 – 44 балла;

25. ул.Попова,186 – 46 баллов;

26. Павловский тракт,281 – 47 баллов.
Председатель комиссии

               А.А.Федоров

Заместитель председателя комиссии

     М.В.Понкрашёва

Секретарь комиссии

      Е.С.Ширяева

Члены комиссии:

_______________А.Ф.Бенс
_______________Ю.И.Гавриленко

_______________О.В.Ишутина
_______________Д.В.Ильиных
_______________Г.А.Колмакова
_______________А.Е.Пахоменко

_______________С.В.Поскотина
_______________Т.П.Сибиркина

_______________С.В.Струченко
_______________Ю.А.Узингер
_______________Т.А.Чемоданова